
Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Adilson Jose Prizybicien 416 12 3 15 3 20 3 15 3 74 12 62

2º Andre Negrello 188 20 3 15 3 41 0 41

3º Robson C. de Freitas 97 12 3 12 3 30 0 30

4º Domicio Scaramella 18 6 3 12 3 24 0 24

5º Jonathan Luiz Sauner 193 10 3 8 3 24 0 24

6º Andre Ricardo Domingues 677 20 3 23 0 23

6º Leonardo Kovalski 677 20 3 23 0 23

7º Murilo Ribeiro 35 15 3 18 0 18

8º Jean Eduardo Kovalski 1110 10 3 13 0 13

8º Samara Fontes 20 10 3 13 0 13

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : STANDARD

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Luiz Fernando Moraes 2210 20 3 20 3 20 3 20 3 92 20 72

2º Bruno Fernandes Alecio 28 10 3 12 3 12 3 43 0 43

3º Carlos Eduardo Shimizu Garbato 1517 12 3 15 3 33 0 33

4º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 15 3 4 3 25 0 25

5º Alex Henrique Moreira 1401 15 3 2 3 23 0 23

6º Priscila Borsatti 99 10 3 13 0 13

6º Antonio Franco Macedo Neto 185 10 3 13 0 13

7º Vinicius Humberto Bevervanso 157 0 3 6 3 12 0 12

8º Alceu Mocelin de Andrade Neto 9 8 3 11 0 11

8º Valmir Zepson Junior 603 8 3 11 0 11

9º Marcos de Oliveira 5580 3 3 6 0 6

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO C

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 20 3 20 3 20 3 15 3 87 15 72

2º Elizeu Santana da Cruz 111 15 3 20 3 41 0 41

3º Willian Elton Camargo 11 15 3 18 0 18

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : STREET TRAÇÃO TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Adilson Jose Prizybicien 416 15 3 15 3 20 3 12 3 74 12 62

2º Andre Negrello 188 20 3 15 3 41 0 41

3º Robson C. de Freitas 97 10 3 15 3 31 0 31

4º Andre Ricardo Domingues 677 20 3 23 0 23

4º Leonardo Kovalski 677 20 3 23 0 23

5º Jonathan Luiz Sauner 193 10 3 6 3 22 0 22

6º Domicio Scaramella 18 4 3 10 3 20 0 20

7º Jean Eduardo Kovalski 1110 12 3 15 0 15

7º Murilo Ribeiro 35 12 3 15 0 15

7º Humberto Kos Erbano 129 12 3 15 0 15

8º Dhiego Zarpellon Passos 2222 8 3 11 0 11

8º Sidnei Gabriel dos Santos 41 8 3 11 0 11

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : DIANTEIRA ORIGINAL

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Rodrigo Henrique R. de Amorim 104 20 3 20 3 8 3 15 3 75 8 67

2º Ademir Bechert 77 15 3 15 3 10 3 8 3 60 8 52

3º Luis Paulo Costa 27 10 3 8 3 12 3 10 3 52 8 44

4º Alessandro Marcelo Massuqueto 64 12 3 6 3 12 3 39 0 39

5º Marcio Rodrigues 52 4 3 10 3 15 3 38 0 38

6º Aline Yumi Morato Yamamoto 107 8 3 20 3 34 0 34

7º Guilherme Borges 22 20 3 23 0 23

8º Fernando Norton Fuchs 88 6 3 4 3 16 0 16

9º Carnelito Melo 0 12 3 15 0 15

10º Marcus Vinicius S. Silva Borges 36 6 3 9 0 9

10º Rafael da Silva Gonçalves 848 6 3 9 0 9

11º Daniel Oliveira Gonçalves 1271 4 3 7 0 7

12º Ruberson Roberto da Luz 999 3 3 6 0 6

13º Leiva de Lima 96 2 3 5 0 5

14º Everton Augusto Martins 1205 0 3 3 0 3

14º Egmar Trincals 43 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : DESAFIO 10.5

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Genilson Moises Colodel 212 15 3 20 3 20 3 64 0 64

2º Luis Fernando Moraes 2210 20 3 1 3 12 3 4 3 49 1 48

3º Stive Augusto Tokarski 103 0 3 15 3 15 3 39 0 39

4º Anderson Santinon 3004 6 3 0 3 6 3 8 3 32 0 32

5º Anderson Ostachevski 2000 15 3 4 3 0 3 28 0 28

6º Bruno Fernandes Alecio 28 12 3 3 3 3 3 27 0 27

7º Rafael Ribeiro dos Santos 8183 8 3 10 3 0 3 27 0 27

8º Edson Renato Sintz Melo 999 0 3 20 3 26 0 26

9º Jurandir Pereira Junior 502 3 3 0 3 12 3 24 0 24

10º Caroline Gritten 333 6 3 10 3 22 0 22

11º Carlos Eduardo Shimizu Garbato 1517 10 3 4 3 20 0 20

12º Dalmo Paes de Abreu 1113 12 3 15 0 15

13º Alex Henrique Moreira 1401 8 3 0 3 14 0 14

14º Bernardo Favero Chyla 333 10 3 13 0 13

15º Edson Pires 722 0 3 6 3 12 0 12

16º Leonardo Kovalski 1110 8 3 11 0 11

17º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 4 3 0 3 10 0 10

18º Domicio Scaramella 151 2 3 2 3 10 0 10

19º Anderson Gritten 166 0 3 0 3 6 0 6

19º Erick Hans Bachk 16 0 3 0 3 6 0 6

19º Fernando Zaboroski 105 0 3 0 3 6 0 6

20º Valmir Zampson Junior 603 2 3 5 0 5

21º Elisandro J. Correa Mello 17 1 3 4 0 4

21º Maicon andre Becker 459 1 3 4 0 4

22º Priscila Borsatti 99 0 3 3 0 3

22º Mauricio Junior 1401 0 3 3 0 3

22º Iwerson Grando 1223 0 3 3 0 3

22º Antonio Franco Macedo Neto 185 0 3 3 0 3

22º Valmir Zampson 1975 0 3 3 0 3

22º Thiago Marcondes Tebecherani 117 0 3 3 0 3

22º Gilnei de Souza 86 0 3 3 0 3

22º Juan Sanchez 1900 0 3 3 0 3

22º Gustavo 1986 0 3 3 0 3

22º Joel Jesus da Silva 43 0 3 3 0 3

22º Giovane Domingues 23 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : DIANTEIRA TURBO B

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Evandro Cesar F. Samila 251 20 3 20 3 15 3 2 3 69 2 67

2º Ronaldy Renan Mayer 515 15 3 15 3 8 3 20 3 70 8 62

3º Luis Paulo Costa 27 10 3 1 3 20 3 8 3 51 1 50

4º Marcio Rodrigues 52 12 3 8 3 0 3 29 0 29

5º Rodrigo Henrique R. de Amorim 104 6 3 2 3 4 3 6 3 30 2 28

6º Armando Costa de Oliveira 306 10 3 10 3 26 0 26

7º Julio Teodorico T. Siqueira 64 4 3 15 3 25 0 25

8º Guilherme da Silva Borges 22 0 3 3 3 12 3 24 0 24

9º Marcus Fabio Martins M.da Silva 2302 8 3 10 3 24 0 24

10º Luiz Augusto de Lara Filho 204 12 3 0 3 18 0 18

11º Marcus Vinicius S. Silva Borges 36 12 3 15 0 15

12º Milton Lemos Neto 177 0 3 6 3 0 3 15 0 15

13º Marcos de Oliveira 5580 6 3 9 0 9

14º Fabiano Martos 79 0 3 3 3 9 0 9

15º Alessandro Marcelo Massuquetto 64 0 3 2 3 8 0 8

16º Alan Matheus Melo 0 4 3 7 0 7

16º Fabio Santos 33 4 3 7 0 7

17º Gian Gavasso 107 3 3 6 0 6

18º Gabriel Bora 23 1 3 4 0 4

19º Thiago M Tebecherani 117 0 3 3 0 3

19º Ademir Bechert 77 0 3 3 0 3

19º Everton Augusto Martins 1205 0 3 3 0 3

19º Everton de Miranda Carneiro 5 0 3 3 0 3

19º Fabiano Bueno Lazzari 1323 0 3 3 0 3

19º Joel Jesus da Silva 43 0 3 3 0 3

19º Jose Luis Marques 25 0 3 3 0 3

19º Ruberson Roberto da Luz 999 0 3 3 0 3

19º Rodrigo Scarceto 808 0 3 3 0 3

19º Leiva de Lim 96 0 3 3 0 3

19º Thiago Mainardes Signori 460 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : DESAFIO 9.5

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Celio Nek Faria 369 20 3 15 3 20 3 20 3 87 15 72

2º Marcelo Onofre 1987 10 3 20 3 15 3 15 3 72 10 62

3º João Dionisio Classe 71 8 3 8 3 8 3 33 0 33

4º Ailson Junior 88 0 3 10 3 10 3 29 0 29

5º Claudemir Martins Fidelcino 171 15 3 6 3 27 0 27

6º Rodrigo Scarcetto 808 0 3 12 3 18 0 18

7º Cristhofer Ryan Pinto 89 12 3 15 0 15

7º Lucas Ferreira da Silva 87 12 3 15 0 15

7º Crystian Cristofolli 93 12 3 15 0 15

8º Fabiano Martos 79 6 3 3 3 15 0 15

9º Caio Luiz do Carmo 88 10 3 13 0 13

10º Anderson Rodrigo de Oliveira 774 6 3 9 0 9

11º Jose Gomes de Carvalho Jr 227 4 3 7 0 7

11º Ricardo Dirings 276 4 3 7 0 7

12º Jhones Bosco dos Santos 79 3 3 6 0 6

13º Wagner Rodrigues 225 2 3 5 0 5

14º Valdemir F. Gorgia 988 1 3 4 0 4

15º Jhonatan Augusto Correa 190 0 3 3 0 3

15º Marcos de Oliveira Fonseca 180 0 3 3 0 3

15º Rudinei Anselmo Campos 22 0 3 3 0 3

05 e 06 de Agosto

São Mateus do Sul

CANCELADO

São Mateus do Sul

6ª Etapa1ª Etapa

23 e 23 de Abril

4ª Etapa

CATEGORIA : TURBO TRASEIRA

2ª Etapa

São Mateus do Sul

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul

03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CANCELADO

3ª Etapa 5ª Etapa

São Mateus do Sul CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Fabiele Martins Brodzinski 416 15 3 20 3 20 3 64 0 64

2º Andre Negrello 188 20 3 15 3 41 0 41

3º Jonathan Luiz Sauner 193 12 3 12 3 30 0 30

4º Robson de Freitas 97 20 3 23 0 23

5º Domicilio Scaramella 18 15 3 18 0 18

6º Sidnei Gabriel dos Santos 41 12 3 15 0 15

7º Vanessa Lindebeck 82 10 3 13 0 13

8º Murilo Ribeiro 35 0 3 3 0 3

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : DIANTEIRA SUPER - DS

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa

São Mateus do SulSão Mateus do Sul

13e14/ Janeiro /2024

CANCELADO

23 e 23 de Abril

5ª Etapa 6ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho CANCELADO

São Mateus do Sul

4ª Etapa

São Mateus do SulSão Mateus do Sul

05 e 06 de Agosto



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Domicio Scaramella 151 20 3 8 3 10 3 20 3 70 8 62

2º Christhofer Ryan Pinto 89 15 3 15 3 12 3 12 3 66 12 54

3º Elisangela Marques Carneiro 595 12 3 15 3 15 3 51 0 51

4º Anderson Gritten 166 20 3 1 3 0 3 30 0 30

5º Evandro Cesar F. Samila 251 10 3 6 3 0 3 0 3 28 0 28

6º Gilnei de Souza 86 20 3 23 0 23

7º Rodrigo Henrique R. de Amorim 104 6 3 0 3 2 3 17 0 17

8º Edson Pires 722 6 3 4 3 16 0 16

9º Fabiano Santana da Silva Jr 2522 12 3 15 0 15

10º Ronaldy Renan Mayer 515 4 3 2 3 0 3 15 0 15

11º Jose Gomes de Carvalho Jr 227 10 3 13 0 13

11º Rafael da Silva Gonçalves 848 10 3 13 0 13

12º Marcus Fabio Martins Maximo 2302 3 3 4 3 13 0 13

12º Thiago Marcondes Tebecherani 117 3 3 4 3 13 0 13

13º Luiz Algusto de Lara Filho 204 0 3 6 3 12 0 12

14º Elisandro J. Correa Mello 17 8 3 11 0 11

14º William Lamongo 11 8 3 11 0 11

14º Rodrigo Scarcetto 808 8 3 11 0 11

15º Fabiano Martos 79 2 3 0 3 0 3 11 0 11

16º Milton Lemos Neto 177 0 3 1 3 0 3 10 0 10

17º Marcos de Oliveira 5580 3 3 6 0 6

17º Robson Freitas 97 3 3 6 0 6

18º Guilherme da Silva Borges 22 0 3 0 3 6 0 6

18º Fernando Zaboroski 105 0 3 0 3 6 0 6

19º Thiago Mainardes Signori 460 2 3 5 0 5

20º Alceu Mocelin de Andrade Neto 9 1 3 4 0 4

20º Douglas Garcez 68 1 3 4 0 4

21º Andre Felipe de Oliveira 171 0 3 3 0 3

21º Iwerson Grando 1223 0 3 3 0 3

21º Maicon Andre Becker 459 0 3 3 0 3

21º Ricardo Dirigns 276 0 3 3 0 3

21º Armando Costa de Oliveira 306 0 3 3 0 3

21º Clodoaldo Oliva 3 0 3 3 0 3

21º Fabiano Bueno Lazzari 1323 0 3 3 0 3

21º Gustavo 1986 0 3 3 0 3

21º Guillherme Criminacio 22 0 3 3 0 3

21º Afonso H. Fagundes de Souza 9401 0 3 3 0 3

21º Egmar Trinkaus 43 0 3 3 0 3

21º Giovane Leal 23 0 3 3 0 3

21º Cleverson Roberto Silva 38 0 3 3 0 3

21º Jhonatan Augusto Correa 190 0 3 3 0 3

21º Thiago Zarichen 788 0 3 3 0 3

21º Airyson Marcel 84 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : DESAFIO 8.9

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Luiz Fernando Moraes 2210 12 3 12 3 10 3 0 3 46 0 46

2º Bruno Fernandes Alecio 28 20 3 3 3 8 3 40 0 40

3º Joseph Aldrigue Stadler 8183 8 3 6 3 15 3 38 0 38

4º Genilson Moises Colodel 212 10 3 6 3 10 3 35 0 35

5º Stive Augusto Tokarski 103 20 3 8 3 34 0 34

6º Anderson Ostachevski 2000 15 3 0 3 4 3 28 0 28

7º Domicio Scaramella 151 3 3 0 3 12 3 0 3 27 0 27

8º Milkina 1500 20 3 23 0 23

8º Giovane Domingues 23 20 3 23 0 23

9º Jurandir Pereira Junior 502 10 3 1 3 3 3 23 0 23

10º Anderson Santinon 3004 4 3 4 3 3 3 2 3 25 2 23

11º Edson Renato Sintz Melo 999 0 3 15 3 21 0 21

12º Ana Scarpin 314 15 3 18 0 18

13º Edson Sita 91 12 3 15 0 15

14º Caroline Gritten 333 8 3 0 3 14 0 14

15º Alexandre Rodrigues dos Santos 316 6 3 0 3 12 0 12

16º Lucas Bonotto 21 2 3 4 3 12 0 12

17º Bernardo Favero Chyla 333 6 3 9 0 9

18º Vinicius Bevervanso 157 0 3 0 3 6 0 6

18º Erick Hans Bachk 16 0 3 0 3 6 0 6

19º Elisangela A. Marques Carneiro 595 2 3 5 0 5

19º Antonio Franco Macedo Neto 185 2 3 5 0 5

20º Leonardo Kovalski 103 1 3 4 0 4

20º Edson Pires 722 1 3 4 0 4

21º Dalmo Paes de Abreu 1113 0 3 3 0 3

21º Maurício Junior 1401 0 3 3 0 3

21º Maria Eduarda 595 0 3 3 0 3

21º Ueslei Marcondes Aranha 1401 0 3 3 0 3

21º Maicon Andre Becker 459 0 3 3 0 3

21º Gilnei de Souza 86 0 3 3 0 3

21º Clodoaldo Oliva 3 0 3 3 0 3

21º Juan Sanchez 1900 0 3 3 0 3

21º Valmir Zapson 1975 0 3 3 0 3

21º Julio Gorski 410 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : FORÇA LIVRE DIANTEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Marcelo Onofre 1987 20 3 15 3 15 3 20 3 82 15 67

2º Celio Nek Faria 369 15 3 20 3 20 3 15 3 82 15 67

3º Haroldo Aparecido dos Santos 1517 12 3 12 3 10 3 43 0 43

4º João Dionisio Classe 71 10 3 10 3 6 3 35 0 35

5º Ailsson Junior 88 0 3 8 3 10 3 27 0 27

6º Claudemir Martins Fidelcino 171 8 3 4 3 18 0 18

7º Wilso de Souza Cordeiro 1510 12 3 15 0 15

7º Rodrigo Vasconcelos 1275 12 3 15 0 15

8º Fabiano Martos 79 6 3 3 3 15 0 15

9º Crystian Cristofolli 93 8 3 11 0 11

10º Lucas Ferreira da Silva 87 6 3 9 0 9

11º Ricardo Dirings 276 4 3 7 0 7

12º Anderson Rodrigo de Oliveira 774 3 3 6 0 6

13º Wagner Rodrigues 225 2 3 5 0 5

14º Caio Luiz do Carmo 88 1 3 4 0 4

15º Elizeu Santana da Cruz 111 0 3 3 0 3

15º Valdemir F. Gorgia 988 0 3 3 0 3

15º Jhones Bosco dos Santos 79 0 3 3 0 3

15º Cleverson Roberto Silva 38 0 3 3 0 3

15º Marcos de Oliveira Fonseca 180 0 3 3 0 3

15º Fabio Murilo 22 0 3 3 0 3

15º Rodrigo Scarcetto 808 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : FORÇA LIVRE TRASEIRA

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Elisangela A. Marques Carneiro 595 20 3 12 3 20 3 12 3 76 12 64

2º Jacqueline Smanioto 1987 10 3 10 3 15 3 44 0 44

3º Fabiele Martins Brodzinski 416 15 3 6 3 10 3 40 0 40

4º Caroline Grittem 333 20 3 12 3 38 0 38

5º Millena Kovalski 1110 8 3 15 3 29 0 29

6º Aline Yumi Morato Yamamoto 2302 12 3 6 3 24 0 24

7º Ana Scarpin 314 20 3 23 0 23

8º Priscila Borsatti 999 0 3 15 3 21 0 21

9º Laira de Macedo Dzikowiscz 93 8 3 11 0 11

9º Yasmin Tokarski 1510 8 3 11 0 11

10º Samara Fontes 20 6 3 9 0 9

11º Sunye Martins 88 4 3 7 0 7

12º Vaness Lindbeck 82 3 3 6 0 6

13º Juliane Pader Konopka 9 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : PENÉLOPE

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º Tiago Andrade Lourenço Kaled 1307 20 3 20 3 15 3 15 3 82 15 67

2º João Paulo Cagol 175 12 3 15 3 20 3 20 3 79 12 67

3º Anderson Santinon 3004 6 3 12 3 4 3 31 0 31

4º Paulo Sergio Jacuck Junior 2023 10 3 12 3 28 0 28

5º Giovanni Duarte de Azevedo 187 15 3 18 0 18

6º Hugo Gabriel Moll 87 0 3 12 3 18 0 18

7º Giovane Domingues 23 3 3 8 3 17 0 17

8º Guilherme de Souza Mello Vilaca 1703 10 3 13 0 13

8º Fernando Ruzyk 1980 10 3 13 0 13

9º Rui Eunir Farias 54 8 3 11 0 11

9º Thiago Zarichem 788 8 3 11 0 11

10º Wilso de Souza Cordeiro 1510 6 3 9 0 9

10º Edson Sita 91 6 3 9 0 9

11º Elizeu Santana 111 4 3 7 0 7

12º Alisson Varvemczach 79 3 3 6 0 6

13º Marcos de Oliveira 5580 2 3 5 0 5

14º Jhones Bosco dos Santos 79 1 3 4 0 4

15º Andre Oliveira 171 0 3 3 0 3

15º Fabio Musila 22 0 3 3 0 3

15º Cleverson Roberto Silva 38 0 3 3 0 3

5ª Etapa

CANCELADO

3ª Etapa

CANCELADO03 e 04 de Junho

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : EXTREME - XTM

1ª Etapa 2ª Etapa 4ª Etapa

05 e 06 de Agosto

6ª Etapa

13e14/ Janeiro /2024

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul

23 e 23 de Abril

São Mateus do Sul

CANCELADO



Sub DESC TOTAL

Ps. PILOTO Nº Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Pts Boni Total N-1 FINAL

1º João Paulo Cagol 175 20 3 15 3 20 3 20 3 87 15 72

2º Tiago Andrade Lourenço Kaled 1307 12 3 20 3 15 3 15 3 74 12 62

3º Fernando Ruzyk 1980 0 3 12 3 8 3 10 3 42 0 42

4º Hugo Gabriel Moll 87 8 3 10 3 10 3 8 3 48 8 40

5º Paulo Sergio Jacuck Junior 2023 10 3 8 3 12 3 39 0 39

6º Giovanni Duarte de Azevedo 187 15 3 18 0 18

7º Jailson Alberton 688 12 3 15 0 15

8º Emerson Erndn Schffer 1980 6 3 9 0 9

9º Tiago Zarichen 788 4 3 7 0 7

10º Andre Oliveira 171 0 3 3 0 3

23 e 23 de Abril 03 e 04 de Junho

São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul São Mateus do Sul CANCELADO São Mateus do Sul

13e14/ Janeiro /202405 e 06 de Agosto CANCELADO CANCELADO

4ª Etapa 6ª Etapa

CAMPEONATO PARANAENSE DE ARRANCADA NA TERRA - 2023

CATEGORIA : 4x4

1ª Etapa 2ª Etapa 3ª Etapa 5ª Etapa


